
COMUNE DI CEREA  

  

L’ORGANO DI REVISIONE  

Parere del 17 dicembre 2018  

Parere alla modifica regolamento Tosap 

  

Il Collegio dei Revisori del Comune di Cerea, (riunitosi in audio-conferenza con acquisizione della relativa 

documentazione telematicamente) composto dai Sig.ri Stefania Bortoletti, Massimo Todaro e Gianpietro 

Penazzo, revisori nominati con deliberazione consiliare n. 3 del 25.01.2018, per il triennio 2018-2020, si è 

riunito, per rilasciare il parere di competenza in merito alla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale 

n. 5 del 19/12/2018, avente per oggetto: “TRIBUTI – Modifica regolamento Tosap: introduzione possibilità 

dilazione di pagamento a seguito di accertamento.” ai fini del rilascio del parere di competenza, ai sensi 

dell’art. 239 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267.  

I REVISORI:  

PREMESSO che il Comune di Cerea con delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 30 gennaio 1997 ha 

approvato il "Regolamento per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche e per l'applicazione della tassa".  

 

PRESO ATTO che l’Amministrazione ritiene opportuno provvedere a modificare tale regolamento  inserendo 

l’art. 8 bis: “DILAZIONI DI PAGAMENTO E ULTERIORI RATEIZZAZIONI” ritenendo di intervenire sulla 

possibilità di applicare a questa tipologia di tributo la facoltà di richiesta di dilazione di pagamento a seguito 

di somme definitivamente accertate, in analogia a quanto previsto ora dal Regolamento comunale recentemente 

modificato per IMU e TASI (cfr. Delibera di Consiglio Comunale n. 51 del 25.10.2018); 

 

VISTO il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 

del 18 agosto 2000, del Responsabile del Servizio; 

 

VISTO il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario;  

 

ESPRIMONO PARERE FAVOREVOLE  

all’inserimento, nel “Regolamento per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche e per l'applicazione della 

tassa”,  dell’art. 8 bis : “DILAZIONI DI PAGAMENTO E ULTERIORI RATEIZZAZIONI” che recita: 

 



“Al contribuente che ha ricevuto un avviso di accertamento o più avvisi nello stesso anno solare è possibile 

concedere una dilazione di pagamento, previa domanda del debitore medesimo, da presentare entro 60 giorni 

dalla data di notifica del provvedimento, alle condizioni e ai limiti seguenti: 

a) inesistenza di morosità relative a precedenti rateizzazioni o dilazioni; 

b) durata massima 6 mesi per importi fino ad € 600,00; 

c) durata massima 12 mesi per importi da € 601,00 ad € 1.200,00; 

d) durata massima 24 mesi per importi superiori ad € 1.200,00; 

e) l’applicazione degli interessi di rateizzazione nella misura legale; 

f) f )   l’applicazione di rata costante mensile; 

g) decadenza del beneficio concesso e revoca della concessione all’utilizzo del suolo pubblico nel caso di 

mancato pagamento alla scadenza anche di una sola rata.” 

h) possibilità di ottenere una nuova concessione-autorizzazione previa la regolarizzazione completa della 

posizione.” 

 

 

   

Documento firmato digitalmente  

Il Collegio dei Revisori  

Stefania Bortoletti  

MassimoTodaro  

Gianpietro Penazzo 

 

 




